
 1 
 

UCHWAŁA NR 2933/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektu ocenionego w ramach 

Działania 01.02 „Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw 

z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R” Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.01.02-IZ.00-002/24) 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2, 

art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 44 ust. 1, art. 45, art. 57 ust. 1, art. 63 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1733) oraz na podstawie uchwały 

Nr 6063/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 wraz z uchwałami zmieniającymi, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1.  

W związku z zakończeniem etapu procedury odwoławczej od oceny merytorycznej, aktualizuje się 

listę wszystkich projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.01.02-IZ.00-002/24 dla Działania 

01.02 „Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami 

badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027, stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na nabór Nr FEWP.01.02-

IZ.00-002/24, określając alokację na poziomie 67 702 090,54 zł. W wyniku powyższego jeden 

z projektów otrzymuje dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w maksymalnej wysokości 909 072,49 zł (dziewięćset dziewięć tysięcy siedemdziesiąt dwa złote 

i czterdzieści dziewięć groszy). 

§ 3.  

Zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.01.02-IZ.00-

002/24 stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, z wyodrębnieniem projektów wybranych 

do dofinansowania uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 2551/2025 oraz niniejszą 

uchwałą. 



 2 
 

§ 4.  

 Informacja o projektach wykazanych w załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona 

na stronie internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl   oraz na portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2933/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektu ocenionego w ramach 

Działania 01.02 „Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw 

z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R” Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.01.02-IZ.00-002/24) 

Zgodnie z art. 63 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Wnioskodawcy, w przypadku 

negatywnej oceny projektu, przysługuje prawo wniesienia protestu w celu ponownego sprawdzenia 

złożonego przez niego wniosku w zakresie spełniania kryteriów wyboru projektów. W myśl 

art. 69 ust. 2, w przypadku uwzględnienia protestu właściwa instytucja może wybrać projekt 

do dofinansowania i dokonać aktualizacji informacji, o której mowa w art. 57 ust. 1. 

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.01.02-IZ.00-002/24, projekt 

uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne i merytoryczne, a także otrzymał 

co najmniej 60% wszystkich możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 13 punktów, a kwota 

alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem. 

Uchwałą Nr 2551/2025 z 10 października 2025 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

zdecydował o udzieleniu wsparcia 31. projektom, na łączną maksymalną kwotę dofinansowania 

66 793 018,05 zł. 

Obecnie zakończony został etap procedury odwoławczej od oceny merytorycznej. W jej wyniku 

projekt Nr FEWP.01.02-IZ.00-0056/24 spełnił kryteria dopuszczające, co umożliwia zmianę jego 

statusu i wybór do dofinansowania na maksymalną wartość wynoszącą 909 072,49 zł. Kolejne dwa 

projekty w wyniku procedury odwoławczej uzyskały wyższą liczbę punktów, lecz nadal nie spełniają 

kryteriów dopuszczających, w związku z czym nie zmienił się ich status, lecz wyłącznie pozycja 

na liście. 

Z uwagi na powyższe zmiany aktualizuje się i zatwierdza listę projektów ocenionych w naborze 

stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Łączna wysokość dofinansowania przyznana 

na podstawie uchwały Nr 2551/2025 oraz niniejszej uchwały wynosi maksymalnie 67 702 090,54 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 


